
- 1 - 

Zápis č. 8/2024 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 9. 12. 2024 

 

Přítomni: 10 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Rudzinská,  

p. Hubáčková, p. Štěpánková, DiS, p. Hojsák, přijde později 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Vlk, Ing. Horník 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Mgr. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Oproti vyvěšenému programu navrhla starostka obce doplnit následující body: 

 

 12. Schválení Dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo č. O – Rybitví/2009 (Sběrný dvůr) 

 13. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2025 (DPMP) 

 14. Schválení smlouvy s Lesy ČR, s. p. 

 

Navržený program: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 8/2024  
2. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2026 - 2030 
3. Rozpočet obce na rok 2025 
4. Schválení OZV 
5. Schválení Změny č. 1/b ÚP Rybitví 
6. Schválení smlouvy s ARROWS s.r.o. (advokátní kancelář) 
7. Schválení Dodatku č. 1 s GT Europe s.r.o. (senior TAXI) 
8. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2024 
9. Schválení měsíčních odměn za výkon funkcí členů zastupitelstva od 1. 1. 2025 
10. Schválení Dodatku č. 3/2024 s Kabelovou televizí CZ s.r.o. 
11. Schválení Dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo č. 1151/2009 (Svoz odpadů) 
12. Schválení Dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo č. O – Rybitví/2009 (Sběrný dvůr) 
13. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2025 (DPMP) 
14. Schválení smlouvy s Lesy ČR, s. p.  
15. Různé 
16. Diskuze 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program.“ – 10x pro, návrh byl přijat. 
 

1. Rozpočtové opatření č. 8/2024 – ekonom obce přednesl návrh rozpočtového opatření a 
zodpověděl dotazy zastupitelů.  



- 2 - 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024.“ – 10x pro, návrh byl 
přijat. 
 

2. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2026 - 2030 – návrh výhledu byl vyvěšen 
na úřední desce od 13. 11. 2024, ekonom obce vysvětlil jednotlivé položky a odpověděl 
na dotazy zastupitelů. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2026 - 2030.“ 
- 10x pro, návrh byl přijat. 

 
V 17:25 se na jednání ZO dostavil p. Hojsák. Od této chvíle hlasuje 11 zastupitelů 
 
3. Rozpočet obce na rok 2025 - ekonom obce předložil finální návrh rozpočtu obce Rybitví 

na rok 2025, kam byly zapracovány změny oproti vyvěšenému návrhu, a zodpověděl 

dotazy zastupitelů. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočet obce Rybitví na rok 2025.“ – 11x pro, návrh 

byl přijat. 

Dále ekonom obce předložil finální návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Rybitví na rok 2025. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Rybitví na rok 2025.“ – 11x pro, 

návrh byl přijat. 

4. Schválení OZV – místostarosta obce Ing. Lupínek připravil s účinností od 1. 1. 2025 nové 
OZV a nařízení obce, které budou uveřejněny ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů. Nově přibude zákaz podomního a 
pochůzkového prodeje zboží a služeb i v oblasti nabízení energií. Místostarosta seznámil 
zastupitele se zněním jednotlivých vyhlášek a nařízení a zodpověděl dotazy zastupitelů. 
Poté bylo přistoupeno k hlasování.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje OZV o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje OZV o nočním klidu.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje OZV o regulaci provozování hazardních her.“ –  
11x pro, návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Nařízení obce Rybitví o zákazu podomního a 
pochůzkového prodeje.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Nařízení obce Rybitví o zákazu podomního a 
pochůzkového prodeje zboží nebo poskytování služeb v energetických odvětvích.“ –  
11x pro, návrh byl přijat. 
 
 



- 3 - 

5. Schválení Změny č. 1/b ÚP Rybitví – předseda stavebního výboru Ing. Horník seznámil 

zastupitele s procesem změny územního plánu, kde předložil k hlasování následující 

návrhy: 

 

Hlasování o návrhu: „ZO potvrzuje ověření souladu Změny č. 1/b Územního plánu Rybitví 

s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, s Politikou územního 

rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje nebo výsledkem řešení 

rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu, vše dle 

ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO rozhoduje podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách uplatněných proti Návrhu 

změny č. 1/b Územního plánu Rybitví tak, jak je uvedeno v rozhodnutí o námitkách, které 

bylo zpracováno a projednáno dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném  

do 31. 12. 2023 ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, a je uvedeno v příslušné kapitole Odůvodnění 

Změny č. 1/b Územního plánu Rybitví.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

Hlasování o návrhu: „ZO vydává formou opatření obecné povahy Změnu č. 1/b Územního 

plánu Rybitví ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31. 12. 

2023 ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 55 ve spojení s ustanoveními § 54 a  

§ 43 odst. 4 stavebního zákona a ustanovení § 171 a následujících zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

6. Schválení smlouvy s ARROWS s.r.o. (advokátní kancelář) – předchozí krok schválení 
změny ÚP je jen jeden z kroků proti zprovoznění spalovny, bude potřeba právní pomoc i 
v dalších oblastech stavebního řízení, EIA, atd. Starostka obce předložila návrh smlouvy 
s advokátní kanceláří, která se na tyto okruhy práva specializuje. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje smlouvu s ARROWS advokátní kancelář, s.r.o.,  
IČO 067 17 586, Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy a k zajištění veškerých administrativních záležitostí.“ 11x pro, 
návrh byl přijat. 
 

7. Schválení Dodatku č. 1 s GT Europe s.r.o. (senior TAXI) – na rok 2025 bude úhrada občana 
50 Kč a obce 340 Kč za jednu jízdu. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o přepravě osob s firmou GT 
Europe s.r.o., Havlíčkova 159, 280 00 Kolín, IČO: 05427762 a pověřuje starostku  
k podpisu Dodatku č. 1 a k zajištění veškerých administrativních záležitostí.“ – 11x pro, 
návrh byl přijat. 



- 4 - 

8. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2024 - místostarosta obce Ing. Lupínek 
informoval zastupitele o zahájení inventarizace, bude jmenovaná hlavní inventarizační 
komise a jedna dílčí inventarizační komise, členům komise budou předány podklady pro 
její provedení.  
 
ZO bere na vědomí vyhlášení inventarizace majetku a závazků obce za rok 2024. 
 

9. Schválení měsíčních odměn za výkon funkcí členů zastupitelstva od 1. 1. 2025 -  
od 1. 1. 2024 se měsíční odměna zastupitelů počítá jako součin průměrné měsíční mzdy  
k 1. 9. předchozího roku násobený stanoveným koeficientem. Starostka obce navrhla 
stanovit odměnu neuvolněným zastupitelům od 1. 1. 2025 na 70 % z maximální výše dle 
přílohy zákona o obcích.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje s účinností od 1. 1. 2025 měsíční odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva ve výši 70 % z maximální výše.“ – 11x pro, návrh byl 
přijat. 

  
10. Schválení Dodatku č. 3/2024 s Kabelovou televizí CZ s.r.o. – po domluvě s jednatelem 

firmy Kabelová televize CZ s.r.o. byl předložen dodatek stávající smlouvy, smlouva bude 

prodloužena na dalších 15 let a zároveň se nájemce zavazuje v průběhu nájmu investovat 

do aktivních prvků technologie částku ve výši cca 4 mil. Kč 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 3/2024 s Kabelovou televizí CZ s.r.o. a 

pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

11. Schválení Dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo č. 1151/2009 (Svoz odpadů) - místostarosta 
obce Ing. Lupínek seznámil zastupitele se zněním dodatku smlouvy, zodpověděl dotazy 
zastupitelů a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o dílo č. 1151/2009 (Svoz 
odpadů) a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.“ – 11x pro, návrh byl 
přijat. 
 

12. Schválení Dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo č. O – Rybitví/2009 (Sběrný dvůr) - 
místostarosta obce Ing. Lupínek seznámil zastupitele se zněním dodatku smlouvy, 
zodpověděl dotazy zastupitelů a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o dílo č. O – Rybitví/2009 
(Sběrný dvůr) a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.“ – 11x pro, návrh byl 
přijat. 
 

  



- 5 - 

13. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2025 (DPMP) - místostarosta obce Ing. 
Lupínek seznámil zastupitele se zněním smlouvy, zodpověděl dotazy zastupitelů a bylo 
přistoupeno k hlasování. 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících  
s Dopravním podnikem města Pardubic a.s. na rok 2025 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 

14. Schválení smlouvy s Lesy ČR, s. p. - předseda stavebního výboru Ing. Horník seznámil 
zastupitele se zněním nájemní smlouvy, zodpověděl dotazy zastupitelů a bylo 
přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje nájemní smlouvu o užívání pozemků p. č. st. 377,  
p. č. st. 737, a p. č. 375/2 s Lesy ČR, s. p. od 1. 1. 2025 – 31. 12. 2029 a pověřuje starostku 
obce k podpisu této smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 
 

15. Různé 
 

 ředitelka školy Mgr. Pipková informovala o dění v ZŠ a MŠ,  

 dne 21. 11. proběhla kontrola z ÚP na čerpání dotací na VPP – vše v pořádku, 

 restaurace na hřišti – prostory byly protokolárně předány. Dodávky plynu a 
elektřiny byly obnoveny. Bude vyvěšen záměr na pronájem prostor a stanovena 
výběrová komise, 

 zhodnocení naší investice do nemovitostního fondu a dluhopisů k 31. 11. 2024 je 
+ 3.307.923,63 Kč, 

 dne 11. 12. bude v Senátu PČR projednána petice proti zprovoznění spalovny za 
účasti starostky obce a předsedy stavebního výboru Ing. Horníka, 

 starostka informovala o novém správci hřiště, 

 parkovací místa ve Školní ulici – vše bylo předáno a zkolaudováno, 

 starostka požádala zastupitele, když nejsou přítomni, aby se seznámili 
s průběhem jednání ZO přečtením zápisu. 

 
  



- 6 - 

Termíny akcí a událostí v roce 2024 
 

 11. 12. - Česko zpívá koledy 

 14. 12. – vystoupení Rybitevské dětské kapely 

 20. 12. - Vánoční koncert ZŠ a MŠ 

 28. 12. – tradiční bruslení pro Rybitváky 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2025 
 

 30. 1. – první lekce tanečního kurzu 

 15. 2. – obecní ples 

 23. 2. – dětský karneval 
  

 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 9. 12. 2024 v 19:50. 
 
Zápis byl vyhotoven 16. 12. 2024. 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 7 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 9. 12. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Rybitví 

 

2024/8/1 schvaluje navržený program, 

2024/8/2 schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024, 

2024/8/3 schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2026 - 2030, 

2024/8/4 schvaluje rozpočet obce Rybitví na rok 2025, 
2024/8/5 schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Rybitví na rok 2025, 
2024/8/6 schvaluje OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 
2024/8/7 schvaluje OZV o nočním klidu, 

2024/8/8 schvaluje OZV o regulaci provozování hazardních her, 
2024/8/9 schvaluje Nařízení obce Rybitví o zákazu podomního a pochůzkového prodeje, 
2024/8/10 schvaluje Nařízení obce Rybitví o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

zboží nebo poskytování služeb v energetických odvětvích, 
2024/8/11 potvrzuje ověření souladu Změny č. 1/b Územního plánu Rybitví s požadavky 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 ve spojení s ustanovením § 323 
odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,  
s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje Pardubického 
kraje nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo 
stanoviskem krajského úřadu, vše dle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního 
zákona, 

2024/8/12 rozhoduje podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, o námitkách uplatněných proti Návrhu změny  
č. 1/b Územního plánu Rybitví tak, jak je uvedeno v rozhodnutí o námitkách, 
které bylo zpracováno a projednáno dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění účinném do 31. 12. 2023 ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a je uvedeno  
v příslušné kapitole Odůvodnění Změny č. 1/b Územního plánu Rybitví, 

2024/8/13 vydává formou opatření obecné povahy Změnu č. 1/b Územního plánu Rybitví 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném  
do 31. 12. 2023 ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 55 
ve spojení s ustanoveními § 54 a § 43 odst. 4 stavebního zákona a ustanovení 
§ 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2024/8/14 schvaluje smlouvu s ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., IČO 067 17 586, 
Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy a k zajištění veškerých administrativních záležitostí, 



- 8 - 

2024/8/15 schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o přepravě osob s firmou GT Europe s.r.o., 
Havlíčkova 159, 280 00 Kolín, IČO: 05427762 a pověřuje starostku  
k podpisu Dodatku č. 1 a k zajištění veškerých administrativních záležitostí, 

2024/8/16 schvaluje s účinností od 1. 1. 2025 měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva ve výši 70 % z maximální výše, 

2024/8/17 schvaluje Dodatek č. 3/2024 s Kabelovou televizí CZ s.r.o. a pověřuje starostku 
obce k podpisu tohoto dodatku, 

2024/8/18 schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o dílo č. 1151/2009 (Svoz odpadů) a 
pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku, 

2024/8/19 schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o dílo č. O – Rybitví/2009 (Sběrný dvůr) a 
pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku, 

2024/8/20 schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících  
s Dopravním podnikem města Pardubic a.s. na rok 2025 a pověřuje starostku 
obce k podpisu této smlouvy, 

2024/8/21 schvaluje nájemní smlouvu o užívání pozemků p. č. st. 377, p. č. st. 737,  
a p. č. 375/2 s Lesy ČR, s. p. od 1. 1. 2025 – 31. 12. 2029 a pověřuje starostku 
obce k podpisu této smlouvy. 

 
  
 
  

 
 

 
 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 


